MOÇÃO Nº 153/10
De Apelo

“Manifesta apelo  à Prefeitura
Municipal quanto a instalação de
placas indicativas referentes aos
nomes das Ruas”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, diversas ruas do município ainda não
receberam placas indicativas de nomeação;

Considerando-se o transtorno que a falta das referidas placas

acarreta a população, carteiros entregadores e principalmente a pessoas de
outros municípios que por algum motivo visitam a cidade;

Considerando-se que, munícipes reclamam e alegam que,

quando não ocorre a falta das placas, as poucas que tem, estão em estado
lastimável, sem condições de leitura ou identificação da rua;

(Fls. 2 da Moção de Apelo n° 153/10)

Proponho à Mesa, conforme disposição regimental, Moção de

Apelo  à Administração Pública, nos seguintes termos enunciados:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste APELA à

Prefeitura Municipal, para que efetue a instalação de placas indicativas de
nomeação de ruas em todo território barbarense”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2010.

Danilo Godoy
PSDB

-Vereador -